
J. 	WNKOWA 
y JLLACH 

Uchwala Nr 31/2021 
V Sk ładu Orzekaj ącego Regionalnej Izby Obrachunkowej iy Kielcach 

z dnia 20 wrze śnia 2021 roku 

w sprawie opinii o informacji z wykonania bud żetu Gminy Nowa S łupia 
za Ipó łrocze2021 roku 

V Skład Orzekaj ący Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sk ładzie: 

Przewodniczący: Zbigniew Rękas 
Członkowie: 	Iwona Kud ła 

Ewa Midura 

na podstawie art. 13 pkt 4 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 pa ździernika 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) po zbadaniu w dniu 20 wrze śnia 
2021 roku „Informacji Burmistrza Miasta i Gminy Nowa S łupia z wykonania budżetu Gminy Nowa 
S łupia za I pó łrocze 2021 roku" postanawia: 

pozytywnie zaopiniowa ć  informacj ę  z wykonania bud żetu Gminy Nowa S łupia za I pó ł rocze 
2021 roku. 

Uzasadnienie 

‚„Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Nowa S łupia z wykonania bud żetu Gminy Nowa S łupia za 
I pó łrocze 2021 roku" sporz ądzona na podstawie art. 266 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) wraz z informacj ą  o kszta łtowaniu si ę  
wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsi ęwzięć , o której mowa w 
art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych sporz ądzona zosta ła przez w łaściwy organ i 
przed łożona zosta ła Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach w przepisowym terminie. 

Oceniaj ąc powyższe dokumenty sk ład orzekaj ący stwierdza, że: 

1. Informacja z wykonania bud żetu Gminy Nowa S łupia za I pó łrocze 2021 roku zawiera 
dane zgodne: 

a. z przed łożonymi uchwa łami budżetowymi Rady oraz zarz ądzeniami Burmistrza 
dotyczącymi budżetu na 2021 rok, 

b. sprawozdaniami sporz ądzonymi na podstawie rozporządzenia Ministra Rozwoju i 
Finansów z dnia 9 stycznia 2018 r. w sprawie sprawozdawczo ści budżetowej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1564) oraz rozporz ądzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozda ń  jednostek sektora 
finansów publicznych w zakresie operacji finansowych ( Dz.U. z 2020 r. poz. 2396) 

2. Zaplanowane na poziomie 66 040 433,57 z ł  dochody budżetu zrealizowano w kwocie 
33 457 241,01 z ł , co stanowi 50,66 % planu. Plan wydatków po zmianach ustalony w 
kwocie 80 712 158,15 z ł  wykonano w wysoko ści 28 009 522,98 zł  co stanowi 34,70 % 
planu. Zatem na 30 czerwca 2021 roku bud żet Gminy Nowa S łupia przy planowanym 
deficycie w wysoko ści 14 671 724,58 z ł  zamkn ął  si ę  nadwyżką  w wysoko ści 
5 447 718,03 z ł . 



4 	j 

3. Gmina Nowa S łupia zaplanowa ła przychody w wysoko ści 15 843 878,93 A. Wed ług 
sprawozdania Rb-NDS o nadwy żce/deficycie jednostki samorz ądu terytorialnego w I 
pó łroczu 2021 roku Gmina wykona ła przychody w wysoko ści 8 085 925,27 z ł . Na kwotę  tą  
składaj ą  się  przychody z tytu łu: wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 4 392 949,53 zł ; niewykorzystanych środków 
pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych - 
3 683 635,31 zł  oraz po życzki w kwocie 9340,43 z ł  Z kolei zaplanowane w wysoko ści 
1172 154,35 zł  rozchody wykonano w kwocie 561 670,79 z ł  dokonuj ąc sp łaty kredytów i 

pożyczek w kwocie 361 670 z ł  oraz udzielaj ąc pożyczki w wysoko ści 200 000 A. 

4. Zobowiązania Gminy Nowa S łupia wed ług tytu łów d łużnych na 30 czerwca 2021 roku, 
zgodnie ze sprawozdaniem Rb-Z wynoszą  ogó łem 30 280 636,58 i sk ładaj ą  się  na nie 
jedynie zobowi ązania z tytu łu kredytów i po życzek d ługoterminowych. Zobowi ązania 
wymagalne nie wyst ępuj ą . 

5. W uchwale budżetowej Gminy Nowa S łupia wed ług stanu na 30 czerwca 2021 roku 
planowane w wysoko ści 48 069 956,16 z ł  wydatki bieżące są  niższe ni ż  planowane w 
wysokości 48 161 301,57 zł  dochody bieżące co jest zgodne z art.242 ust.1 ustawy o 
finansach publicznych. 

6. W wyniku analizy porównawczej wykonania wydatków z planem wynikaj ącym z uchwa ł  
Rady oraz zarządzeń  Burmistrza nie stwierdzono ich przekroczenia. Wskazuje to na to, że 
dokonywanie wydatków bud żetowych nast ępuje z zachowaniem zasady okre ś lonej w art. 
254 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych to jest w granicach 
kwot okre ś lonych w planie finansowym z uwzgl ędnieniem prawid łowo dokonanych 
przeniesień . 

7. Przed łożona informacja o kszta łtowaniu się  wieloletniej prognozy finansowej za I pó łrocze 
2021 roku zawiera dane zgodne z uchwa łą  budżetową  po zmianach w zakresie planowanych 
i wykonanych dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów. Z wieloletniej prognozy 
finansowej wynika, że sp łata zad łużenia planowana w poszczególnych latach zachowuje 
relacj ę  wynikaj ącą  z art.243 ustawy o finansach publicznych. 

Pouczenie: 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych Burmistrzowi Miasta i 
Gminy Nowa S łupia przys ługuje prawo wniesienia odwo łania od niniejszej uchwa ły do Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od daty jej dor ęczenia. 

Przewodniczący Sk ładu Orzekaj ącego 

Regona 	e 	_c 	b 	chu 	otej 

/ u nie 


